Nos termos da legislação apontada, ao referido procedimento de Dispensa, autorizo a emissão dos 

termos contratuais, da ordem de fornecimento e demais atos em nome do COOPERATIVA DE CREDITO, 

POUPANÇA E INVESTIMENTO ALIANÇA – SICREDI ALIANÇA PR/SP CNPJ nº. 79.052.122/0001-81 

no Valor R$ 47.520,00 (quarenta e sete mil e quinhentos e vinte reais). Vista Alegre do Alto, 14 de janeiro de 

2025. NELSON ANTONIO ROZANI - PREFEITO MUNICIPAL. 

GABINETE DO PREFEITO 

DESPACHO 

RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO 

PROCESSO Nº 2.367/2025 

MODALIDADE: DISPENSA 

Nº 01/2025 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO BANCÁRIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

[...]

Contratação de instituição bancária para prestação de serviços de arrecadação dos tributos e demais receitas 

públicas do Município, para suprir demanda do Departamento Contábil.; ratifico todos os procedimentos 

abordados em favor do COOPERATIVA DE CREDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO ALIANÇA – 

SICREDI ALIANÇA PR/SP CNPJ nº. 79.052.122/0001-81 no Valor R$ 47.520,00 (quarenta e sete mil e 

quinhentos e vinte reais), conforme o Processo nº. 2.367/2025. Vista Alegre do Alto, 14 de janeiro de 2025. 

NELSON ANTONIO ROZANI - PREFEITO MUNICIPAL. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Considerando os atos insertos nos autos do Processo Administrativo nº 2367/2024, em especial manifestações

[...]

visando suprir demanda urgente da Secretaria Municipal de Saúde. Nos termos da legislação apontada, ao 

referido procedimento de Dispensa, autorizo a emissão dos termos contratuais, da ordem de fornecimento e 

demais atos em nome do DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA CNPJ nº. 20.227.692/0001-12 no Valor R$ 

31.806,00 (trinta e um mil e oitocentos e seis reais). Vista Alegre do Alto, 14 de janeiro de 2025. NELSON 

ANTONIO ROZANI - PREFEITO MUNICIPAL. 

GABINETE DO PREFEITO 

DESPACHO 

RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO 

PROCESSO Nº 2.368/2025 

MODALIDADE: DISPENSA 

Nº 02/2025 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS VISANDO SUPRIR DEMANDA DE URGÊNCIA DA

[...]

Contratação de empresa para aquisição de medicamentos visando suprir demanda urgente da Secretaria 

Municipal de Saúde; ratifico todos os procedimentos abordados em favor da empresa DISTRIBUIDORA 

MEDICAL LTDA CNPJ nº. 20.227.692/0001-12 no Valor R$ 31.806,00 (trinta e um mil e oitocentos e seis 

reais), conforme o Processo nº. 2.368/2025. Vista Alegre do Alto, 14 de janeiro de 2025. NELSON ANTONIO 

ROZANI - PREFEITO MUNICIPAL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Considerando os atos insertos nos autos do Processo Administrativo nº 2368/2024, em especial manifestações